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[Undervisningsministeren.] 
den bemærkning, som allerede er. gjort af lir. 
Samuelsen, at så længe vi har overordentlig 
stor lærermangel navnlig i visse egne af lan- 
det, vil jeg være meget betænkelig ved, at 
gennemføre en sådan yderligere lettelse, som 
vil kunne udnyttes i nogle tilfælde, men 
ikke nær i alle og måske slet ikke de steder, 
hvor man har en meget stærk tilgang af 
børn til førsteklasserne, og hvor der ikke vil 
være lokalemuligheder til stede til en sådan 
deling. Dertil kommer, at jeg nok vil be- 
tragte det som pædagogisk uheldigt, om 
man efter 2. klasse skal til at splitte en 
klasse op og sætte halvdelen i én klasse og 
den anden halvdel i en anden klasse. 

Til hr. Sigsgaard vil jeg sige, at forsøgsar- 
bejdet i folkeskolen har den mulighed, som 
hr. Sigsgaard efterlyste her. For, så vidt et 
forsøgsarbejde er godkendt af folkeskolens 
forsøgsråd, vil der i et vist omfang kunne 
gives mulighed for ekstratimer til lærerne til 
dette forsøgsarbejde, men det vil altid være 
i tilfælde, hvor forsøget er godkendt af for- 
søgsrådet. 

Hr. Sigsgaard var betænkelig ved den 
permanente lovgivning på dette område. Ja, ' 
den er permanent i den forstand, .at bestem- 
melserne nu står i selve folkeskoleloven, 
men ser man på de enkelte bestemmelser, er 
der jo sat en tidsgrænse for dem, og der er i 
hvert fald intet ønske om at have lærerrati- 
onering som noget varigt princip. Det kan 
jeg roligt sige, og det tør jeg godt sige på 
samtlige udvalgs berettigede partiers vegne. 

I anledning af hr. Sigsgaards bemærknin- 
ger om, at der ikke er gjort tilstrækkeligt for 
at .uddanne lærere, vil jeg gerne oplyse, at 
for det kommende år, altså det uddannelses- 
år, som begynder I., august 1971, er der mu- 
lighed for at optage 4.200 elever på landets 
lærerseminarier, hvor der sidste år blev op- 
taget ca. 3.600, altså en forøgelse på 600 
elever. Der er også tilmeldinger nok til, at 
denne øgede kapacitet vil kunne blive ud- 
nyttet. 

Med disse ord vil jeg gerne takke for til- 
slutningen til lovforslaget. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagets §§ 1 og 2 og dets overgang til 
tredje behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: Jeg foreslår, at lovforslaget 
går direkte til tredje behandling uden for- 
nyet udvalgsbehandling. Hvis ingen gør 
indsigelse mod dette forslag, betragter jeg 
det som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. 

Den sidste sag på dagsordenen var: 

Første behandling af forslag til folketingsbe- 
slutning i henhold til grundlovens § 47 med 
hensyn til statsregnskabet for finansåret 1968- 
69. 

(Forslaget til folketingsbeslutning (nr. 
XLI) findes i tillæg B. sp. 1739 i betænk- 
ning fra udvalget). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. O p 

Forslagets tekst og spørgsmålet om dets 
overgang til anden (sidste) behandling sat- 
tes til forhandling under ét. 

Niels Ravn: Idet jeg henleder folketingets 
opmærksomhed på ikke alene betænknin- 
gen, men også de i betænkningen optrykte 
bilag, skal jeg på et enigt folketingsudvalgs 
vegne indstille statsregnskabet for 1968-69 
til vedtagelse. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Forslagets tekst og dets overgang til anden 
(sidste) behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: Der er ikke mere på dagsor- 
denen. 

Udvalget angående forslag til lov om 
ændring af lov om det 1011andske digelag har 
afgivet betænkning over nævnte lovforslag. 
Eksemplarer vil blive omdelt. 

Boligudvalget har afgivet tillægsbetænk- 
ning over forslag til lov om ændring af lov 
om sanering. Eksemplarer vil blive omdelt. 

Medlem af folketinget Valbak har med- 
delt mig, at han ønsker til undervisningsmi- 
nisteren at stille følgende spørgsmål: 

홢Finder ministeren det rimeligt, at et 
fagråd skal kunne underkende det af rå- 

, det nedsatte sagkyndige bedømmelsesud- 
valgs ;enige indstilling om en doktoraf- 
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[Formanden.] 
handlings forkastelse eller antagelse til 
forsvar1" 
Spørgsmålet vil blive optaget på dagsor- 

denen for tingets spørgetid onsdag den 19. 
maj 1971. 

Folketingets næste møde afholdes i mor- 
. gen, onsdag den 12. maj, kl. 13 med føl- 
gende dagsorden: 

1) Spørgsmål til ministrene. 

2) Anden behandling af: 
Forslag til lov om ændring af lov om 

landbrugsejendomme. ; 

3) Anden behandling af: 
Forslag til lov om tilskud til investeringer, 

. , i landbrugets produktionsbygninger. 

4) A  b e h a n d l i n g  af: 
Forslag til lov om ændring af toldloven 

(toldtariffen). 

5) Anden behandling af: 
Forslag til lov om ændring af lov om rets- 

forholdet mellem arbejdsgivere. , og 
funktionærer. 

1 Mødet hævet kl. 15.05. 

100. møde.  

Onsdag den 12. maj kl. 13. 

Formanden: Udvalget angående forslag til 
lov om ændring af forskellige lovbestem- 
melser som følge af lov om udskrivning af 
skat til amtskommunen har afgivet be- 
tænkning over nævnte lovforslag.. Eksem- 
plarer vil blive omdelt. : , 

Udvalget angående forslag til lov om 
ændring af lov om særlig indköriistskat. 
(Ændring af beskatningsprocenter m.v.), for- 

slag til lov om ændring af afskrivningsloven 
og forslag til lov om ændring af lov om på- 
ligningen af indkomst- og formueskat til 
staten. (Medarbejderaktier) har afgivet 
betænkning over nævnte lovforslag. Eksem- 
plarer vil blive omdelt. 

Medlem af folketinget Kurt Brauer har 
meddelt; mig, at han ønsker til justitsmini- 
steren at stille følgende spørgsmål: 

홢Vil ministeren overveje at tilbyde frit 
lejde til fremmedarbejdere, der opholder 
sig illegalt i Danmark? " 
Spørgsmålet vil, blive optaget på dags- 

ordenen., for tingets spørgetid onsdag den 
den 19. maj 1971, 

Den første sag på dagsordenen var: 

Spørgsmål til ministrene. ; 

Af Vivike til fiskeriministeren: 
"Agter ministeren at foretage sig noget 

for at forhindre en plan om at udlede 
urenset fabriksspildevand ved Grenå sva- 
rende, til ca. 1 million ækvivalentper- 

: soned" 

Vivike: Ja, det spørgsmål, jeg stiller her, 
kunne tilsyneladende se ud, som om det var 
løst, og så kunne jeg have taget spørgs- 
målet tilbage, men da jeg er lidt usikker, har 
jeg opretholdt det. 

Dét drejer sig om, at nogle fabrikker, 
spritfabrikkerne, Grindstedværket og, andre 
i Grindsted, havde planer om at udlede uren- 
set spildevand ved Grenå i en sådan mængde, 
at det svarede til I mill. ækvivalentpersoner, 
det vil altså sige 1 mill. mennesker. Et med- 
lem af teknisk udvalg i Grenå, som dette 
sorterer under, udtaler til Politiken den 10. 
maj i år, at fiskeribiologerne har sagt god for 
planen om at lede spildevandet ud i 3 pla- 
sticledninger omkring 300 m ud fra kysten 
på ca. 10 meter vand. Vi risikerer ingen- 
ting, siger han videre,: for det har vr  selv- 
følgelig undersøgt først. Skulle det alligevel 
vise sig, at der opstår forurening, så kan vi 

. netop få bygget renseanlæg ad åre på ét 
sted, fordi alt, industrispildevandet er sam- 
let dér. 

Det med fiskeribiologerne skal man nu 
tage med et gran salt, for det @ har jeg under- 


